Per misericórdiam tuam.

A *Sono.* Allelúia. Ad vespèrum demorabitur fletus :
et ad matutinum lætítia. Allelúia. *ÿ.* Allelúia. Con-
vertisti, Dómine, planctum meum in gaudium mihi :
concidisti saccum meum, et præcinxisti me lætitiá.
Allelúia. Dóminus sit semper vobiscum. R. Et cum.

Antiphona. Qui est iste, cujus stellæ splendorum
in custodiis suis, et lætætæ sunt, cum vocaret eas ?
reluxerunt cum lætitiá ei, qui fecit eas. *ÿ.* Fecit
lunam in tempora : sol agnovit occasum suum. *P.* Et
lætætæ sunt. *ÿ.* Glória, et honor, etc. *P.* Et lætætæ
sunt. Dóminus sit semper vobiscum. R. Et cum.

Lauda. Allelúia. Confitebor tibi Dómine in dire-
ctiõne cordis mei. Allelúia. *P.* In eo quod didici
judicia justitiæ tuæ. Allelúia. *ÿ.* In tuis justifica-
tiõnibus meditabor : non obliviscar sermones tuos.

B *P.* In eo quod. *ÿ.* Glória, et honor Patri, etc. *P.* In
eo quod.

Hymnus.

Inventor rutilis dux bone luminis,
Qui certis vicibus tempora dividis,
Merso sole chaos ingruit horridum,
Lucem Christe tuis redde fidelibus.

92 Splendent perspicuo lumine ardua,
Flammis mobilibus scilicet atria :
Absentemque diem lux agit æmula,
Noctem inluminans fulgore prævio.

Nos festis trahimus per pia gaudia
Noctem conciliis, votaque prospera
Concèntu parili, suavi sonantibus
Hymnorum modulis ora resolvimus.

O res digna Deo, quam tibi residue
Noctis principio Grex tuus offeret :
Luce, quam tribuis, nihil pretiosius,
Luce, quæ reliqua præmia cernimus.

Tu lux vera oculis, lux quoque sensibus
Intus, tu speculum, fons : lumen
Quod delibat plebs tua, suscipe,
Tinctum pacifici chris-matis unguine.

Per Christum Génitum summe Pater tuum,
In quo visibilis stat tibi glória,
Qui noster Dóminus, qui tuus Unicus
Spirat de pátrio corde Paráclitum :

Per quem splendor, honor, laus, sapiéntia,
Majéstas, bónitas, et pietas : Tu
Regnum contines Nómine triplici,
Texens perpétuis sæcula sæculis.

Amen.

Supplicatio. Orémus Redemptórem. fol. 66.

Capitula. Dirigatur oratio nostra Dómine, sicut
incensum in conspéctu tuo : ut non patiaris in nobis
demorari vespertinum fletum ; sed lætitiá tranquilla
in matutinis sacrificiis tribuatur, suscipiantur ora-
tiões nostræ per Angelum tuum, sicut Tobix et
Saræ desideria exaudire dignatus es : cura nos ab
infirmítatibus nostris, et sana omnes languores no-
stros ; ut quemadmodum erédimus diem hanc oblá-
tam, noctis adveniéntis caligo diem vitæ retributio-
nis invéniat per eum, qui nos docuit orare.

Pater noster. Liberati à malo. *Quære fol. 2.*

Benedictio. Flammam benedictionis cœlorum super A vos Dóminus benignus infúdat, et Trinitas inseparabilis à vobis nunquam recédât. *ñ.* Amen. Bella adversariórum vestrórum áterat, et acies eórum ignis cœlestis consúmat. *ñ.* Amen. Dominétur in vobis cháritas indivídua, et consérvet vos sempitérna majéstas. *ñ.* Amen.

Per misericórdiam ipsius.

Lauda. Bonitátem, et disciplinam, et sciéntiam doce me, Deus : Allelúia. *P.* Quia mandátis tuis credidi. Allelúia, allelúia, allelúia. *ñ.* Cogitávi vias meas : et converti pedes meos in testimónia tua. *P.* Quia mandátis. *ñ.* Glória, et honor, etc. *P.* Quia mandátis.

Orátio. Dómine Jesu Christe, qui credéntes in te. *Require in Matutinis istius Domínici. fol. 3.*

In principio Matutini dicitur per dies Dominicos, scilicet : Hymnus. Aetérne rerum Cónditor.

Orátio. Aetérnum te auctórem. *Quære fol. 3.*

Antífona. Dómine quid multiplicáti sunt qui tribulant me? Tu autem, Dómine, suscéptor meus es. *Psalms III.*

Antífona. Lava me ab injustítia mea : et à peccáto meo munda me, Dómine. *Psalms L.*

Antífona 3. In te confidit ánima mea, libera me, Dómine. *Psalms LVI.*

Antífona. Dómine quid multiplicáti sunt qui tribulant me? Tu autem, Dómine, suscéptor meus es. *ñ.* Glória, et honor Patri, et Filio, et Spirítui Sancto.

Antífona. Lava me ab injustítia mea : et à peccáto meo munda me, Dómine. *ñ.* Sicut erat in principio, et nunc, et semper.

Antífona. In te confidit ánima mea : libera me, Dómine. *P.* Et in sæcula sæculorum. Amen.

Orátio. Dómine Jesu Christe, qui credéntes. *Quære fol. 3.*

Antífona 1. Servite Dómino in timóre : et exultáte ei cum tremóre. Apprehéndite disciplinam. *P.* Nequándò irascétur Dóminus, et pereátis à via justa. *ñ.* Quarè fremuerunt Gentes, et pópuli meditáti sunt inánia? *P.* Nequándò. *ñ.* Glória, et honor, etc. *P.* Nequándò.

Orátio. Serviéntes tibi, Dómine, in timóre, disciplina tua nos erudiéndò possideat ; et exultántes cum tremore jocúnditas modésta sustóllat ; nec nos efficiámur à via justa recedéndò pérditi ; sed in te confidéndò mereámur esse beáti. *ñ.* Amen.

Per misericórdiam.

Antífona 2. In tribulatióne nostra, Deus, dilatásti nos. *P.* Miseréte nobis, et exáudi orationem nostram. *ñ.* Cum invocárem, exaudisti me Deus justítie mee : in tribulatióne mea dilatásti mihi. Miserére mei, et exáudi oratióne meam. *P.* Miserére nobis, et exáudi. *ñ.* Glória, et honor, etc. *P.* Miserére nobis.

Orátio. Domine, qui semper invocántibus ades, et in tribulatióne constitútis opem ferre **93** misericórdiæ delectáris : dona, ut odiéntes sæculi vanitátem relutántesque mendáciúm, Christum tuum,

(quem à te magnificátum agnóscimus) nostrum esse summum æternúmque præmium gaudeámus. *ñ.* Amen.

Per misericórdiam.

Antífona 3. Convertere Dómine, éripe ánimas nostras : salvos nos fac propter misericórdiam tuam. *P.* Quia non est in morte qui memor sit tui. *ñ.* Dómine, ne in ira tua árguas me, neque in furore tuo corripias me. *P.* Quia non est. *ñ.* Glória, et honor, etc. *P.* Quia non est.

Orátio. Dómine neque in ira tua nos árguas ; neque in tuo nos furore corripias : sed ab asperitáte vérberis unge nos cleméntiá lenitátis : ut non perditionem pœna ; sed eruditiónem nobis tua cónferat disciplina. *ñ.* Amen.

Per misericórdiam.

ñ. Abundáverunt iniquitátes nostræ super númerum arénæ maris. *P.* Et nunc justè comprimimur ad nos erigéndum caput nostrum : peccávimus, Dómine, peccávimus. *ñ.* Peccávimus cum pátribus nostris : injústè égimus, iniquitátes fécimus. *P.* Et nunc justè. *ñ.* Glória, et honor, etc. *P.* Et nunc.

In Laudibus.

Ad Canticum. Antífona. Date magnitudínem Dómino.

Canticum. Atténde Cœlum. *Quære fol. 4.*

Orátio. Descéndat, Dómine, ut plúvia elóquium tuum ; et sicut ros, verba tua super nos effundántur : ut, ubérum tuá miseratióne rigáti, tibi magnitudínem demus, cujus ópera bona esse cognóscimus : omnes viæ tuæ, judícia ; et iniquitas procul est à rectitudíne tua : proindè nos, qui proclives ad malum sumus, à tua gubernatióne, étiam cum tui obliviscimur, non defraudémur : ut et si servilítér factóre sciscitámur, lenitáte patérna à te corripí sentiámus. *ñ.* Amen.

Per misericórdiam.

Ad Benedictus. Antífona. Benedictus es Deus, et benedictum nomen glóriæ tuæ. Benedicite Dóminum omnes elécti ejus : sit nomen sanctum ipsius benedictum in ómnia sæcula sæculórum.

Canticum. Benedictus es Dómine. *Quære fol. 6.*

Orátio. Dómine Deus patrum nostrórum ; laudábilis enim et superexaltátus in sæcula tu es : Rectè ergo tuæ glóriæ nomen benedicétur in ætérnum ; et vel in magnis vel in módicis tu créator, tu ópifex sapientissimus declamáris : ideo quæsumus ; ut qui te oráudo pro universitátis conditióne Dóminum benedicimus, benedictæ sanctitátis illustratióne latémur. *ñ.* Amen.

Per misericórdiam.

Sona. Verba mea áuribus percípe Dómine. Allelúia. *ñ.* Intéllige clamórem meum rex meus, et Deus meus. Quóniam ad te orábo. Allelúia.

Lauda. Laudáte Dóminum de Cœlis : Allelúia, allelúia. Laudáte eum in excélsis, allelúia, allelúia, allelúia. *Psalms CXLVIII.*

Lectio libri Proverbiórum Salomónis (Cap. xxv).

ñ. Deo grátias.

Glória Dei celàre verbum, et glória regum inve-
stigare sermónem. Cælum sursùm, et terra deór-
sùm, et cor regum inscrutàbile. Aufer rubiginem de
argénto, et egredietur vas puríssimum. Aufer im-
pietatem de vultu regis, et firmabitur justitià thró-
nus ejus. Ne gloriósius appareas coram rege, et in
hæco magnatórum ne steteris. Mélius est enim ut di-
cat tibi : Ascende húc ; quàm ut humiliéris coram
príncipe. Quæ viderint óculi tui, ne próferas in jú-
gium citò : ne pósteà emendàre non póteris, cum
dehonestáveris amicum tuum. Causam tuam tracta
cum amico tuo, et secretum extráneo ne reréles : ne
fortè insúltet tibi cum audiérit, et exprobràre non
cesset. Mala áurea in lectis argénteis, qui loquitur
verbum in tẽmpore suo. Ináuris áurea, et margari-
ta fulgens, qui arguit sapiéntem, et áurem obe-
diéntem. Sicut frigus nivis in die messis, ita legátus
fidélis ei, qui misit eum, cum requiescere facit áni-
mam illius. *ñ. Amen.*

Hymnus. Spléndor patrénæ glóriæ. *Quære fol. 67.*

Supplicatio. Orémus Redemptórem mundi Dómi-
num. *Quære fol. 66.*

Capitula. Exultántes gáudio magno pro rédditu
nobis hujus dicí, lucem Dei Patris omnipoténtis et
misericórdiam deprecémur, ut diem Dominicæ Ap-
paritiónis solénnitèr celebrántibus pacem tranqui-
llam, lætitiámque speciálem præstàre dignètur : ut
à vigilia matutina usque ad noctem cleméntiæ suæ
favóre protecti, exultántes in Dómino gaudeámus.

94 Pater noster. Liberáti à malo. *fol. 2.*

Lauda. Cantàte Dómino cánticum novum. Alle-
luia, alleluia. *ÿ.* Laus ejus in Ecclesiá sanctórum.
P. Alleluia, alleluia. *ÿ.* Glória, et honor, etc. *P.*
Alleluia, alleluia.

Oratio. Tibi, Dómine, in Ecclesiá sanctórum can-
támus : tibi que grátiam præconámus : tribue nobis,
laudes tuas prómere ; in quo coætérnum nos crédi-
mus præmium obtinère. *ñ. Amen.*

Per misericórdiam.

Exeunte vespérà Lauda. Usque ad vespèrum quàm
magnificàta sunt ópera tua, Dómine. Dóminus sit
semper vobiscum. *ñ. Et cum.*

Antiphona. Cantet tibi glória mea, et non compún-
gar. *P.* Dómine Deus meus in ætérnum confitébor
tibi. *ÿ.* Hæc facta est mihi : quia justificatiónes
tuas exquisivi. *P.* Dómine Deus meus. *ÿ.* Glória,
et honor. *P.* Dómine Deus. Dóminus sit semper vo-
biscum. *ñ. Et cum.*

Antiphona. Elevatio mánuum meárum sacrificium
vespèrtinum. *ÿ.* Dirigátur oratio mea, sicut incen-
sum in conspèctu tuo. *P.* Elevatio. *ÿ.* Glória, et
honor, etc. *P.* Elevatio. Dóminus sit semper vobis-
cum. *ñ. Et cum.*

Lauda. Laudáte púeri Dóminum : laudáte nomen
Dómini. Alleluia. *P.* Sit nomen Dómini benedictum.
Alleluia, alleluia. *ÿ.* A sólis ortu usque ad occá-
sum, laudábile nomen Dómini. *P.* Sit nomen Dó-
mini. *ÿ.* Glória, et honor, etc. *P.* Sit nomen.

Hymnus.

A'tíssimi Verbum Patris,
Alne Jesúque Virginis
Bis nostro natus gáudio,
Carnisque Factor et caro.

Decúrta transit jam dies,
Exáudi preces súpplicum ;
Fovénsque lætus vespèri
Gloriósus, lumen suscipe.

Hoc soli ad finem tibi
Incensum sacrum damus :
Cœléste ut nostris tuum
Lumen tenebris lúlgeat.

Mentémque fessam dum sopor
Noctis parátam détinet,
Obscúra cedant sómnia,
Pectú-que purum lúceat.

Quiétem nullus córporis
Rápiat dolus lascívia ;
Sed te Deus mens sonet,
Tecum cor altum vigilet.

Vócibus simul cum córdibus
Christo, Patrique, Spiritui
Hymnum sonántes in choro
Melo canámus pèrpetuum.

Amen.

Supplicatio. Orémus pium et exaudibilem Dómi-
num nostrum Jesum Christum, cum omni supplica-
tióne rogémus ; ut nobis salutem ánimæ et córporis,
et remissionem peccatórum, et pacem propitiis tri-
buere dignètur. *ñ.* Præsta ætérne omnipotens Deus.

Capitula. Omnipotens sempitérne Deus, cujus
præcepto sol illústrat diem, luna clarificat noctem,
vespèrtinis laudibus nos dignánter exáudi : ut et
plácidum superveniéntis spátium perágere mereámur,
et transactio tenebrárum cursu, matutinis nos
íterum sacrificiis apta, ne ullam offensionum mácu-
lam dies repræséntet exóiens.

Pater noster. Liberáti à malo. *fol. 2.* Humiliáto
vos benedictiáni. Dóminus sit semper vobiscum. *ñ.*
Et cum.

Benedictio. Benedicat omnipotens Dóminus præ-
sentem familiam, qui Crucis portávit injúriam. *ñ.*
Amen. Ipse nos perdúcat cœléste in regnum, qui
pepéndit in ligno. *ñ. Amen.* Ipse ad dexteram Pa-
tris nos cónlocet, qui causà nobis factus est pacis.
ñ. Amen.

Per misericórdiam ipsius.

Lauda. Cantábiles erant mihi, Dómine. *P.* Justifi-
cations tuæ. Alleluia, alleluia, alleluia. *ÿ.* Hæc
facta est mihi : quia justificatiónes tuas exquisivi. *P.*
Justificatiónes. *ÿ.* Glória, et honor, etc. *P.* Justifi-
cations.

Oratio. Concède nobis, Dómine, ob amórem.
Quære infrà in Istis Matutinis. In nómine Dómini
nostri.

*Istis perác'is, fiat Commemoratio de Devotiónne
Ecclesiæ, et aliárum festivitatum, quarum devotiónnem
habes.*

FERIA SECUNDA.

Ad Matutinum.

Antiphona. Miserere mei Deus secundum magnam misericordiam tuam. *Psalmus* L. *Reiteretur Antiphona.* Miserere.

Oratio. Miserere nobis Domine secundum magnam misericordiam tuam: et unde nos erubescimus, tu indulgeas: et ea, quae egisse nos poenitet, tu clementer ignoscas. *ñ.* Amen.

Per misericordiam tuam.

Antiphona 1. Beatus vir, qui non abiit in consilio impiorum, et in via peccatorum non stetit. **95** *Psalmus* I. Gloria, et honor Patri, etc. *Reiteretur Antiphona.* Beatus vir, qui.

Oratio. Concède nobis, Domine, ob amorem beatitudinis consilia declinare iniquitatis; cathedram itaque pestilentiae procul a nobis serpone, ut pestiferae doctrinae tabes non adhæreat conviventiae nostrae; sed voluntatem nostram a malitiae sessione tu remove: et meditatione legis tuae jugi nos tibi amore conjunge. *ñ.* Amen.

Per misericordiam tuam.

Antiphona 2. Nunc reges intelligite: erudimini omnes qui iudicatis terram. Servite Domino in timore. *Psalmus* II. *Reiteretur Antiphona.* Nunc reges.

Oratio. Serviētes tibi Domine in timore ob metum iudicii, exultantes cum tremore ob fiduciam spei, doce nos apprehendere disciplinam, qua, iudicantes terram corporis nostri, veteris hominis figulum confringamus; et exterioris terrae purgamenta calcemus: ac secundum Coelestis imaginem hominis reformati, in hereditatem tuam servitute humili, et in possessionem tuam cultu perpetui transferamur. *ñ.* Amen.